Cap. 3 (Quum inhibitio), tit. 3 (De clandest. despons.), lib. IV Decretales.

«... Siq uis vero huiusmodi clandestina vel interdicta coniugia inire praesumpserit in gradu prohibito, etiam ignoranter, soboles de tali coniunctione suscepta prorsus illegitima censeatur, de parentum ignorantia nullum habitura subsidium, quum illi taliter contrahendo non

8. *Decretales de Gregorio IX, versión medieval española*, publicada por MANS, volumen III (con la colaboración de RUCABADO), Barcelona, 1943, pág. 73.

9. Debe también tenerse presente que el cap. I (*Ut filii*), tit. 171 (*De filiis presbyt.*), lib. I Decretales utiliza la expresión general «ceteri ex fornicatione nati».

et esto es porque sospecha es contra ellos, que non lo quisieron saber si habie entre ellos tal embargo, pues que se casaron encobiertamente. Otrosi, non serien los fijos legitimos de aquellos que sopiesen que habie entre ellos atal embargo por que non debien casar, maguer se casasen manifestamente en faz de la elesia, et non denunciase otro ninguno el embargo; nin fuesen ende acusados: et esto se entiende quando la muger et el marido amos a dos saben el embargo...

Otrosi decimos que, si alguno que hobiese muger de bendiciones feciese fijos en barragana veviendo su muger, que estos fijos atales non serien legitimos; maguer despues desto se le moriese la muger velada et casase con la barragana: e esto es, porque fueron fechos en adulterio.»

LEY 3:

Esta ley es el reverso de la ley 2 del título XIII de esta misma Partida, más arriba examinada.

«Daño muy grande viene a los fijos por non seer legitimos: ... quando fuesen escogidos para algunas dignidades o honras, poderlas hien perder por esta razon.

Et demas, non pueden heredar los bienes de los padres, nin de los abuelos, nin de los otros parientes que descendieren dellos...»

expertes scientiae, vel saltem affectatores ignorantiae videantur...»

«... Pari modo proles illegitima censeatur, si ambo parentes impedimentum scientes legitimum, praeter omné interdictum, etiam in conspectu ecclesiae contrahere praesumpserunt...»

Cap. 6 (Tanta), tit. 17 (Qui filii sint leg.), lib. IV Decretales.

«... Si autem vir vivente uxore sua aliam cognoverit, et ex ea prolem susceperit, licet post mortem uxoris eandem duxerit, nihilominus spurius erit filius...»

Cap. 1 (Ut filii), tit. 17 (De filiis presbyt.), lib. I Decretales.

«Ut filii presbyterorum et ceteri ex fornicatione nati ad sacros ordines non promoveantur, nisi aut monachi fiant vel in congregatione canonica regulariter viventes. Praelationem vero nullatenus habeant...»